
ادامه از صفحه یک: 
جایگزینی برای دهانشویه است

در سال ۲۰۱۴ تحقیقی انجام شد و محققان 
به این نتیجه رسیدند که عصاره گیاه آلوئه ورا می تواند 
یک جایگزین مؤثر برای دهانشویه هایی با ترکیبات 
شیمیایی باشد. ترکیبات طبیعی این گیاه که شامل 
میزان مناسبی ویتامین C می شود، می تواند از تشکیل 
پلاک روی دندان جلوگیری کند و همچنین خونریزی 

یا التهاب لثه را التیام دهد.
باعث کاهش قند خون می شود

تحقیقات نشان داد، افرادی که دیابت نوع دو 
دارند می توانند قند خون خود را با مصرف روزانه دو 
قاشق غذاخوری آب آلوئه ورا پایین بیاورند. به همین 
جهت می توان از خواص آلوئه ورا برای درمان دیابت 
نوع ۲ استفاده کرد؛ چرا که تحقیقات دیگری هم که 
با پالپ های این گیاه انجام شده بود این موضوع را 
تأیید کرده است. اما توجه داشته باشید، افراد دیابتی 
که داروهای کاهش گلوکز مصرف می کنند، باید در 
مصرف این گیاه با احتیاط عمل کنند. مصرف آلوئه ورا 
همراه با این نوع داروهای دیابت ممکن است میزان 

گلوکز را تا حد خطرناکی پایین بیاورد.
ملین طبیعی است

آلوئه ورا به عنوان یک ملین طبیعی شناخته 
می شود. تحقیقات بسیار زیادی هم روی این خاصیت 
آلوئه ورا انجام شده تا بتوانند تأثیر آن در بهبود هضم 
را تشخیص دهند. اما نتایج به دست آمده متضاد 

یکدیگر بوده اند!
تیمی از محققان در نیجریه، این تحقیقات را روی 
موش ها انجام دادند و در پی آن به این نتیجه رسیدند 
که ژل تهیه شده از گیاه خانگی آلوئه ورا توانایی رفع 
یبوست را دارد. اما تحقیقات دیگری روی مصرف 
عصاره کامل برگ های این گیاه در )انستیتو ملی 
سلامتی آمریکا( )NIH( انجام شد که نتیجه آن 
رشد تومور در روده بزرگ موش های آزمایشگاهی 

را نشان داد.
از این رو در سال ۲۰۰۲ سازمان غذا و دارو آمریکا اعلام 
کرد تمام داروهای ملین آلوورا که بدون نسخه تجویز 
می شدند، یا باید از بازار آمریکا جمع شوند یا فرمول 

ساخت آن ها تغییر کند.
کلینیک مایو )Mayo Clinic( معتقد است از این گیاه 
می توان برای درمان یبوست استفاده کرد، ولی آن ها 
به شدت توصیه می کنند مصرف چیزی بین ۰.۰۴ تا 

۰.۱۷ گرم از عصاره خشک کفایت می کند.
علاوه بر این اگر بیماری کرون روده، کولیت یا 
هموروئید دارید، نباید به صورت خوراکی آلوئه ورا 
مصرف کنید؛ چرا که ممکن است دچار دردهای 
شکمی و اسهال شدید شوید. همچنین اگر در حال 
مصرف دارو هستید، بهتر است مصرف این گیاه را 
قطع کنید؛ چرا که ممکن است قابلیت بدن شما در 

جذب داروها را کاهش دهد.
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

 توسعه نامتوازن اینترنت ثابت
و همراه مطلوب نیست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: 
باید در دوره جدید هم توسعه دسترسی همراه 
و هم ثابت مورد توجه جدی قرار گیرد و در عین 
حال، نگاه و توجه ویژه ای به توسعه دسترسی 
ثابت از طریق فیبرنوری به منازل و بنگاه ها 
صورت گیرد به گونه ای که مردم در دو سال 
آینده ثمرات آن را لمس کنند. عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در جمع 
مدیران و معاونان سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی، حضور یافت و از بخش های 

مختلف این سازمان دیدن کرد. 
در این دیدار، رئیس سازمان و معاونان گزارشی 
از اقدامات صورت گرفته در سازمان و چالش های 
پیش رو در حوزه رگولاتوری را مطرح کردند. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، زندگی بشر 
را دگرگون کرده است، گفت: اکنون زندگی ها 
بدون استفاده از ابزارهای مبتنی بر فناوری 
ارتباطات و اطلاعات دشوار شده و این بخش 
همه عرصه های زندگی بشر را تحت تأثیر 

قرارداده است. 
وی افزود: در چنین شرایطی، دولت  باید خود 
را به روزکرده و ابزارهای حفاظت از حقوق 
مردم در این فضا را فراهم کند. زارع پور در ادامه 
با تأکید بر اهمیت نقش رگولاتوری گفت: با 
افزایش کاربردهای ارتباطات و خدمات فناورانه 
پایه، نقش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی و در کل نقش وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات بیشتر می شود؛ بنابراین باید 
تنظیم گری حوزه خدمات فضای مجازی و 

حوزه فناوری اطلاعات را تقویت کنیم. 

فناوری

 کمبود امکانات رفاهی و ورزشی با رشد آسیب های 
اجتماعی؛

رابطه‌ای‌ترسناک‌و‌معنادار
محمد وحیدی

عضو فراکسیون ورزش در مجلس شورای اسلامی

امروزه واضح و روشن است که بین رشد آسیب های اجتماعی و کمبود 

امکانات رابطه معناداری وجود دارد، هر میزان امکانات رفاهی و 
ورزشی در مناطق محروم افزایش پیدا کند میزان شاخص های 
آسیب های اجتماعی کاهش پیدا خواهد داشت. بیشتر مناطق محروم 
کشور به ویژه شهرهای مرزی از کمترین امکانات رفاهی، تفریحی و 
ورزشی برخوردار هستند در اکثر این مناطق توزیع امکانات به نسبت 
جمعیت در تعادل نیست. بسیاری از پروژه های تفریحی و ورزشی 
افتتاح شده در این استان ها به دلایلی همچون کمبود بودجه نیمه 
تمام باقی مانده است، از خراسان گرفته تا سیستان و بلوچستان و 
خوزستان این کمبود امکانات را به عینه می توانیم مشاهده کنیم. به 

فرض مثال در خراسان پروژه های نیمه تمام مثل سالن ورزشی ۶ هزار 
نفری از سال ۹۱ شروع شده اما به مرحله اتمام نرسیده است.

یکی از دلایل رهایی از آسیب های اجتماعی تقویت بعد رفاهی 
و تفریحی و ورزشی جامعه است که منجر به کاهش آسیب های 
اجتماعی و بروز استعداد افراد خواهد شد به فرض مثال هر میزان 
نوجوانان و جوانان به سمت ورزش و امکانات رفاهی سوق داده شوند 
بدون شک شاهده کاهش معضلاتی نظیر اعتیاد، قاچاق، دزدی و... 
خواهیم بود. بین رشد آسیب های اجتماعی و کمبود امکانات رابطه 
معناداری وجود دارد، هرمیزان امکانات رفاهی و ورزشی افزایش پیدا 

کند میزان شاخص های آسیب های اجتماعی نیزکاهش پیدا خواهد 
داشت، به ویژه در استان های محروم کشور که به دلیل کمبود امکانات 
گاهی شاهد آسیب های از جنس مواد مخدرهستیم، در این بین توجه 
به حوزه ورزش در این مناطق منجر به کاهش آسیب های اجتماعی 
خواهد بود، باید وزیر ورزش و جوانان به این مناطق محروم کشور 
توجه ویژه ای داشته باشد. آسیب های اجتماعی اصولاً درحواشی 
کلانشهرها و استان های بزرگ است، اگر قرار است آسیب های 
اجتماعی کاهش پیدا کند باید به حاشیه شهرها و سکونت گاه های 

غیررسمی نیز توجه شود.

خبر روز خبر ویژه 

فارس: فرماندار مهران گفت: ۵۱ هزار زائر اربعین بدون تست کرونا و چشمی از طریق مرز مهران وارد کشور شدند. 
مجید کاکی گفت: ۵۱ هزار زائر اربعین از ۲۸ شهریور تاکنون بدون تست کرونا و به صورت چشمی از طریق مرز 
مهران وارد کشور شدند. وی افزود: تمهیدات امنیتی، انتظامی و بهداشتی در پایانه مرزی مهران تا زمان خروج همه 
زائران از پایانه مرزی مهران همچنان برقرار است. فرماندار مهران گفت: پیک ورود زائران به کشور از طریق مرز مهران 
جمعه بود و براساس پیش بینی شنبه حدود ۶ هزار نفر از طریق پایانه مرزی مهران وارد کشور شده اند. وی ادامه داد: 
هم اکنون بیش از ۲۰۰ اتوبوس در پایانه مرزی مهران مستقر است و مسافران پس از عبور از گیت ها و ورود به پایانه 

می توانند راهی محل سکونت خود شوند.

مهر: عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه جلسه صحن یکشنبه شورای شهر برگزار نمی شود، گفت: به جای 
جلسه صحن برنامه هم اندیشی بین شهردار تهران و همه اعضای شورا خواهیم داشت. ناصر امانی عضو شورای شهر 
تهران درباره برگزاری صحن شورای شهر تهران طی روز آینده اظهار داشت: جلسه صحن شورا برگزار نمی شود و به 
جای آن جلسه هم اندیشی با علیرضا زاکانی شهردار تهران خواهیم داشت. وی بیان داشت: در این جلسه در مورد 
مسائل جاری شورا و شهرداری صحبت خواهد شد و هماهنگی ها جهت پیشبرد بهتر برنامه ها انجام خواهد گرفت. 
این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: طی هفته های اخیر جلسه شورای شهری ها با شهردار جدید به صورت 

انفرادی بوده و جلسه جمعی با حضور همه اعضا نداشته ایم. 

جلسات شورای شهر غیرعلنی شدورود زائران اربعین بدون تست کرونا به کشور

اظهار کرد: این واکسن در واقع همان واکسن 
سینوفارم مخصوص بزرگسالان است که با 
کمی تغییرات به لحاظ تغییر در میزان غلظت 
برای کودکان استفاده می شود. وی اثربخشی 
واکسن سینوفارم در برابر کرونا برای کودکان 
را مورد تاکید قرار داد و خاطرنشان کرد: این 
واکسن برای کودکان کاملًا ایمن بوده و 
عوارض آن دقیقاً همان عارضه های معمول 

است که از سایر واکسن ها انتظار می رود.
ناجی درد در محل تزریق، تب خفیف یا 
بدن درد را عارضه طبیعی اغلب واکسن ها 
ذکر کرد و یادآور شد: واکسنی که برای 
کودکان تزریق خواهد شد واکسن ایمن 

و کاملًا اثربخش است. این استاد دانشگاه 
به والدینی که مانع از تزریق واکسن کرونا 
به کودکان خود می شوند، هشدار داد: 
جلوگیری از استفاده از واکسن کرونا ظلمی 
در حق کودکان محسوب می شود چرا که 
واکسیناسیون کودکان و دانش آموزان از 
جنبه های مختلف حائز اهمیت است. وی 
ضرورت استفاده از آموزش های حضوری 
برای رشد و تعالی کودکان را یادآور شد و 
گفت: کودکان نیاز دارند در محیط های واقعی 
و حضور و همچنین در تعامل با همسالان 
آموزش های لازم را دریافت کنند. رئیس 
مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم 

پزشکی شهیدبهشتی با بیان این که کودکان 
می توانند به عنوان کانون های اساسی 
انتقال ویروس کرونا عمل کنند، اهمیت 
واکسیناسیون کودکان و دانش آموزان علیه 

کووید ۱۹ را یادآور شد.
وی گفت: کودکان توانایی رعایت دقیق و 
بی کم و کاست پروتکل های بهداشتی را 
ندارند بنابراین از این منظر نیز واکسیناسیون 
دانش آموزان و کودکان نیز علیه کرونا 
مورد توجه است. ناجی پوشش حداکثری 
واکسیناسیون علیه کووید را راهکار اساسی 
قطع زنجیره این بیماری دانست و ادامه داد: 
در شرایطی برای این که به ایمنی جمعی 

حاصل از واکسیناسیون دست یابیم، حتماً 
باید کودکان و نوجوانان خود را در برابر کرونا 
واکسینه کنیم و با توجه به این که اکنون 
واکسن هایی در سطح جهان وجود دارد که 
می تواند برای تزریق به کودکان مورد استفاده 
قرار گیرد، ما می توانیم با تزریق این واکسن ها 
به کودکان و نوجوانان خود، تا حد امکان در 
مدت زمان کمتری به ایمنی جمعی در برابر 
کرونا دست یابیم. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: نمی توان گفت که با واکسیناسیون 
کامل کودکان و نوجوانان در برابر کرونا، خطر 

ابتلای دانش آموزان به این بیماری بعد از 
بازگشایی حضوری مدارس به صفر می رسد، 
ولی ما هرچقدر سطح واکسیناسیون جامعه 
را افزایش دهیم و به کودکان و نوجوانان 
خودمان واکسن کرونا تزریق کنیم، امکان 
چرخش ویروس در جامعه را کمتر کرده ایم 
و بنابراین واکسیناسیون کودکان و نوجوانان 
در سطح جهان می تواند نقش مهمی در 
تبدیل کرونا از یک بیماری همه گیر جهانی 
به یک بیماری واگیر شایع در برخی مناطق 

داشته باشد.

 واکسن نزدن به کودکان
ظلم به آنهاست

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:


